
 
 
 
                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 
siguiente clave: 4BMANPZ 

 
 
 
 
 
 
 
VISTO: 
 
El Informe N°059-2024-D-AMAG-DA-AQP-CAOD, que eleva la relación de postulantes inscritos 
a la Conferencia Virtual: “La Inteligencia Artificial en el Derecho” a ejecutarse el día jueves 
12 de setiembre de 2024, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de la 
Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus 
niveles;  
 
Que, la Conferencia Virtual: “La Inteligencia Artificial en el Derecho” es una actividad académica 
que forma parte del Plan Académico 2024 a ejecutarse por la Sede Arequipa; 
  
Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 
complementaria del área temática en informática jurídica, con dos (02) horas lectivas; la misma 
que tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial y del 
Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes detallada sin costo 
alguno; 
 
Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se ha evaluado la relación de los postulantes 
a fin de seleccionar a aquellos que cumplan con el perfil establecido en la Convocatoria; 
 
Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, admitido es el 
magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal, o aspirante a la magistratura que, 
habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como tal y por tanto queda apto para 
matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos establecidos en la convocatoria, así 
como haber obtenido una vacante, quedando obligado a realizar el pago de los derechos 
educacionales; 
 
Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la Academia 
de la Magistratura; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia Virtual 
“La Inteligencia Artificial en el Derecho”, a ejecutarse el día jueves 12 de setiembre de 2024, 
la misma que consta de 160 magistrados y 26 auxiliares de justicia del Poder Judicial y 
Ministerio Público. 
 
Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 soles (Doce 
y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a lo establecido en el 
TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 
 

 Del 10 de octubre al 30 de noviembre del 2024 

 

RESOLUCION N°   000059-2024-D-AMAG/DA-PAP

Lima, 11 de Septiembre del 2024

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 11.09.2024 12:58:22 -05:00



 
 
 
                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 
siguiente clave: 4BMANPZ 

 
Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda a la 
publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a través del 
correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a la Subdirección 
del PAP. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
 TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 

SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 
 
 
TDVN/caodc 
 



N°
APELLIDO 

PATERNO
APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

1 ACOSTA TIRADO MANUEL YSIDRO Juez de Paz Letrado

2 AGUILAR PONCE DAVID ARTURO Juez Especializado o Mixto

3 AGUINAGA VIDARTE LIVYN YURELY Fiscal Adjunto Provincial

4 ANGELES BACHET WALTER FRANCISCO Juez Superior

5 AÑANCA ROJAS HECTOR BENEDICTO Juez Especializado o Mixto

6 AQUINO LIRA RICHARD BAUDELIO Fiscal Adjunto Supremo

7 ARENAS NEYRA ALBERTO FERNANDO Juez Especializado o Mixto

8 ASCUE LOVON MARKLAREN Juez Especializado o Mixto

9 ASTOHUAMAN URIBE JUDITH OMAIRA Juez Especializado o Mixto

10 AVALOS MENDEZ JOSE LUIS Fiscal Adjunto Provincial

11 BAJONERO MANRIQUE MARY ISABEL Juez Superior

12 BARRA PINEDA DAFNE DANA Juez Superior

13 BAZALAR CORCINO HECTOR JONATHAN Fiscal Adjunto Superior

14 BORRERO PULACHE DE VALIENTE NIMIA NELIDA Fiscal Provincial

15 BUSTOS BALTA CELIA DEL PILAR Juez Superior

16 CABALLERO CUEVA MARIA DEL CARMEN Fiscal Adjunto Provincial

17 CABANILLAS HERNANDEZ GILBER Fiscal Provincial

18 CABRERA GARCIA EDITH MABELL Fiscal Provincial

19 CAJMA MAMANI HOLGER MARIO Juez Especializado o Mixto

20 CAMAYO YAURI MIRIAM EDITH Fiscal Adjunto Superior

21 CARREÑO CHUMBES ORLANDO Fiscal Provincial

22 CARRETERO GAVANCHO JOSE OSWALDO Fiscal Superior

23 CASTILLA SOTO CARLOS MIGUEL Fiscal Provincial

24 CASTILLO CARRASCO LILIANA DEL CARMEN Fiscal Adjunto Provincial

25 CASTILLO TEMOCHE ELMER FRANCISCO Fiscal Superior

26 CASTILLO CASTRO KARLA PAOLA Juez Especializado o Mixto

27 CASTILLO LIRA GUIDO Juez Superior

28 CASTRO LOPEZ GUSTAVO Fiscal Provincial

29 CCALLO CHIRINOS CARLOS ALBERTO Juez Especializado o Mixto

30 CCANCCE CASO ERIKA MAGALI Fiscal Adjunto Provincial

31 CHAVEZ TRUJILLO ROLANDO Fiscal Superior

32 CLAROS CARRASCO EMMA DORIS Juez Especializado o Mixto

33 COLOS CALDERON HUGO Fiscal Adjunto Provincial

34 COLQUEPISCO MEDINA CAROLINA Fiscal Adjunto Superior

35 CORANTE MORALES VICTOR ALBERTO Juez Superior

36 CUADROS MAGGIA MAGALY MILAGROS Juez Superior

37 DAVILA LAGUNA DEYCE MARIBEL Fiscal Superior

38 DE LA CRUZ MEDINA JORGE LUIS GREGORIO Juez Superior

39 DEL CARPIO PINTO JESUS ALBERTO Fiscal Provincial

40 DIAZ MURO JOSE ANTONIO Fiscal Adjunto Provincial

41 DIAZ MUJICA CHRISTIAN DEIVI Fiscal Adjunto Provincial

42 DIAZ OLIVARES PERPETUA MARGARITA Fiscal Adjunto Provincial

43 ECOS RAMOS DE RODRIGUEZ IVONNE KAREEN Fiscal Adjunto Provincial

44 EGOAVIL SANDI MONICA EDITH Juez Especializado o Mixto

45 ESCALANTE ALAY LUIS ROMAN Fiscal Provincial

46 ESPINOZA CUADROS ESCARLED KARINA Fiscal Provincial

47 ESPINOZA HUAMASH EVELIN YOANNA Juez Especializado o Mixto

48 ESTRADA SUCARI GIULIANA JEANETH Fiscal Adjunto Provincial

49 FABIAN PALOMINO LIZ KARINA Juez Especializado o Mixto

50 FARRO CAPUÑAY KARINA MARILYN Juez Especializado o Mixto

51 FERNANDEZ LOPEZ JULIA ANTONIA Fiscal Adjunto Provincial

52 FERNANDEZ MAVILA JORGE HERMOGENES Fiscal Superior

Relación de Magistrados admitidos a la Conferencia Virtual: 

“La Inteligencia Artificial en el Derecho”

Ejecución: Jueves 12 de setiembre de 2024

Lima, 11 de setiembre de 2024

Página 1



N°
APELLIDO 

PATERNO
APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

53 FERNANDEZ YABAR ROCIO ISABEL Juez Especializado o Mixto

54 FERNANDEZ CONCHA POLONIA MARINA Juez Superior

55 FERRO QUISPE JHONNY VICTOR Fiscal Adjunto Provincial

56 FLORES GALLEGOS DELIA GRACIELA Juez Especializado o Mixto

57 GAMARRA RAMOS KATHERINE Fiscal Adjunto Provincial

58 GARCIA MOJONERO YANETH MIREYA Fiscal Adjunto Provincial

59 GARCIA APOLO SHARITYN LORENA Juez de Paz Letrado

60 GIL CRUZ SILVIA NOEMY Fiscal Superior

61 GONZALEZ CEDEÑO HANS Fiscal Adjunto Provincial

62 GUARDIA HUAMANI CESAR JUAN Juez Especializado o Mixto

63 GUERRERO SOTO RICHAR YSAIAS Fiscal Adjunto Provincial

64 GUERRERO ROLDAN DE SEDANO FLOR AURORA Juez Superior

65 GUEVARA ORBEGOSO LUZ DEL MILAGRO Fiscal Adjunto Provincial

66 HAYAKAWA RIOJAS ERLA LILIANA Juez Especializado o Mixto

67 HOYOS SOTO LUIS ANGEL Fiscal Adjunto Provincial

68 HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE Juez Especializado o Mixto

69 HUMPIRI ANDIA PEDRO LINO Fiscal Adjunto Provincial

70 INFANTE RODAS NANCY Fiscal Provincial

71 INOCENTE PICON LIZ MARGOTH Fiscal Adjunto Provincial

72 ISCARRA PONGO CARLOS ALBERTO Fiscal Provincial

73 JIMENEZ BONILLA MILTON EDGARDO Fiscal Provincial

74 JIMENEZ PINEDA ANA LIBIA Juez Especializado o Mixto

75 JURADO MONTEAGUDO YSABEL Juez de Paz Letrado

76 LAURA DE LA CRUZ ANALI SUSANA Fiscal Adjunto Provincial

77 LEGUA AMERI PAOLA MAGALI Juez Especializado o Mixto

78 LEON QUISPE REYNER Fiscal Adjunto Provincial

79 LLERENA RODRIGUEZ CATALINA JUANA Juez Especializado o Mixto

80 LOMBARDI AGUIRRE MARIA DEL ROSARIO Fiscal Adjunto Provincial

81 LOPEZ JULCA RONALD REGAN Fiscal Provincial

82 LOPEZ MANTILLA JOSE RICARDO Juez Especializado o Mixto

83 LUCANA POMA EDGAR MANUEL Fiscal Provincial

84 MALQUI FALCON MARLENE BETZABETH Fiscal Adjunto Superior

85 MARIANO LOBATON CANCIA Juez de Paz Letrado

86 MATOS CONDEZO MIDELA Fiscal Provincial

87 MAYHUIRE CORDOVA ULISES Fiscal Adjunto Provincial

88 MEDINA GAMARRA MAYRA LUISA Fiscal Adjunto Provincial

89 MEZA DAMIAN ERIKA Fiscal Adjunto Provincial

90 MINAYA MAUTINO JOSE CARLOS Fiscal Provincial

91 MIRANDA ENRIQUEZ CESAR WILLIAMS JAMES Fiscal Adjunto Provincial

92 MITA BARRIONUEVO SONIA YOLANDA Fiscal Adjunto Provincial

93 MOLLO LLOQUE MIGUEL RUBEN Juez Especializado o Mixto

94 MORENO DIAZ URSULA MAGALY Fiscal Provincial

95 MUÑOZ ALCA JUAN CARLOS Fiscal Provincial

96 NAKANO ALVA PATRICIA ELIZABETH Juez Superior

97 NARRO ORTIZ JONATHAN NELSON Fiscal Adjunto Provincial

98 NUÑEZ JAIMES GERARDO ELIAS Fiscal Provincial

99 NUREÑA JARA MILAGROS IRENE Juez Superior

100 OBREGON RUIZ ELIZABETH MILAGROS Fiscal Adjunto Provincial

101 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado

102 OJEDA MIDOLO VIVIAN Juez Especializado o Mixto

103 ORE MENDOZA MARILYN Fiscal Adjunto Provincial

104 OSORIO FERNANDEZ CARMEN ROSA Fiscal Adjunto Provincial

105 OTINIANO LOPEZ TIANA MARINA Juez Superior

106 PAREDES CUSI LUIS ENRIQUE Fiscal Adjunto Superior

107 PAREDES MATHEUS ANIBAL ABEL Juez Superior

108 PARIASCA MARTINEZ JORGE JOHAN Juez Especializado o Mixto

109 PASTOR ARCE RICARDO HUMBERTO RODOLFO Juez Especializado o Mixto

110 PAZ DE LA CRUZ LUIS ALBERTO Fiscal Provincial

111 PAZ CARPIO EDWIN Juez Superior

112 PEREYRA MANRIQUE JOSE LUIS Juez Especializado o Mixto

113 PINAZO MEDINA OSCAR GUILLERMO Fiscal Provincial

114 PINEDA CHAVEZ ROXANA Juez Especializado o Mixto

115 QUIROZ GROSSO JAVIER Fiscal Superior

116 RABANAL ROMERO VICTOR ALFONSO Juez Especializado o Mixto

Página 2



N°
APELLIDO 

PATERNO
APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

117 RAMIREZ LESCANO MERIL ENITH Fiscal Adjunto Provincial

118 RAMIREZ CAJAMARCA JHONI Fiscal Adjunto Provincial

119 RAMOS ESPINO FRANCY PAOLA Fiscal Adjunto Provincial

120 REQUEJO CARPIO LUDYT AMALIA Fiscal Adjunto Provincial

121 REYMUNDO PRIETO RONALD CRISTIAN Fiscal Adjunto Superior

122 RIVAS CESPEDES ELBER JONATHAN Fiscal Adjunto Provincial

123 RODRIGUEZ RODRIGUEZ PATRICIA MILAGROS Fiscal Adjunto Superior

124 RODRIGUEZ LUJAN JOSE EDUARDO Juez Especializado o Mixto

125 ROJAS MORALES NADIA Juez de Paz Letrado

126 ROJAS APAZA ELMER FLORENCIO Juez Especializado o Mixto

127 ROMAN QUISPE LUIS JUNIOR Fiscal Adjunto Provincial

128 ROMERO ROSALES DEBORAH ROSA MARIA Fiscal Adjunto Provincial

129 ROMUALDO JAQUE LILY VICTORIA Fiscal Adjunto Provincial

130 ROSALES COCHACHI JULIO CESAR Fiscal Adjunto Provincial

131 ROSAS TORRES DAMIAN ENRIQUE Juez Superior

132 SCHOSTER ZAPATA DEREK MIJLAI Fiscal Provincial

133 SERNA CISNEROS ROSENDO GIANFRANCO Fiscal Adjunto Provincial

134 SILVA CHIRINOS JUAN FRANCISCO Fiscal Adjunto Provincial

135 SILVA ORMEÑO MIGUEL ANGEL Juez Especializado o Mixto

136 SOCLA ALARCON RODOLFO MARTIN Fiscal Adjunto Superior

137 SOLIS DELGADO HERIBERTO CARLOS Fiscal Adjunto Provincial

138 SOTOMAYOR SAAVEDRA LUIS ENRIQUE Fiscal Adjunto Superior

139 SOTOMAYOR SAAVEDRA DAVID LUIS Juez Especializado o Mixto

140 TAFUR ORRILLO LUPITA AURORA Fiscal Adjunto Provincial

141 TAPIA PACHAO FABIOLA CAROLA Fiscal Provincial

142 TICONA PARI CARLOS NAPOLEON Fiscal Adjunto Provincial

143 TICONA OVIEDO IRIS JAGUINETTE Fiscal Provincial

144 TORREJON BENZAQUEN CIRO AARON Fiscal Adjunto Provincial

145 TORRES ZUÑIGA SAHARA BONNIE Fiscal Provincial

146 TORRES VILLALBA VERONICA PATRICIA Juez Especializado o Mixto

147 TULLUME PISFIL VICTOR Fiscal Provincial

148 URRUCHI ZUÑIGA ERASMO WALDIR Juez Especializado o Mixto

149 VALDIVIA TORRICO FRED WILLY WILSON Fiscal Adjunto Provincial

150 VALDIVIA CALDERON LUZ VENUS Fiscal Adjunto Superior

151 VASQUEZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL Juez Superior

152 VEGA BENAVIDES CESAR AUGUSTO Fiscal Adjunto Provincial

153 VELASCO CHAVEZ ROMULO VICTOR Juez Superior

154 VELASQUEZ CABRERA MIGUEL ERNESTO Fiscal Provincial

155 VEREAU TRIGOSO JHAN CARLOS Fiscal Adjunto Provincial

156 VERGARA CABRERA ELMA SONIA Fiscal Superior

157 VILLASECA CALLE KEREN HAPUC Fiscal Adjunto Provincial

158 YAIPEN RODRIGUEZ ANA LUISA Juez Especializado o Mixto

159 YAMPARA APAZA RICARDO Fiscal Provincial

160 ZAVALA CABRERA ROXANA Juez Especializado o Mixto

Página 3



N°
APELLIDO 

PATERNO
APELLIDO MATERNO NOMBRES CARGO

1 ARCE CARDENAS JHOSELINE XIOMARA Asistente de Función Fiscal

2 AYALA PRIETO JAKELINE TATIANA Asistente de Función Fiscal

3 BALCAZAR CAVERO IVES MOISES Asistente de Función Fiscal

4 CASTILLO ITO EDGAR ELARD Auxiliar Jurisdiccional

5 CHAVARRY RUIZ RICARDO ABRAHAM Auxiliar Jurisdiccional

6 CHICANA DE LA CRUZ BRIGITTE ROSAURA Asistente de Función Fiscal

7 CUBAS AGUIRRE JULIO CESAR Asistente de Función Fiscal

8 FELIX RIVAS SHEYLAN HELLEN Auxiliar Jurisdiccional

9 FRANCO CONDORI ROBERTO CARLOS Asistente de Función Fiscal

10 GOMERO RODRIGUEZ LOURDES EILAINE Auxiliar Jurisdiccional

11 IDROGO GUEVARA MISAEL Asistente de Función Fiscal

12 JORDAN HOLMOS ADEMIR JEANPIERRE Asistente de Función Fiscal

13 LOPEZ MAMANI ZENIT Asistente de Función Fiscal

14 MALPARTIDA ALVARADO VANESSA YASMIN Auxiliar Jurisdiccional

15 MOSQUERA ROJAS NIKOLAY Asistente de Función Fiscal

16 NIEVES LARA KELITA BRIGITH Auxiliar Jurisdiccional

17 PACHECO ZAPATA YULEMI PAULA Auxiliar Jurisdiccional

18 PASTOR ARENAS FIORELLA LIZETH Auxiliar Jurisdiccional

19 PICCE LLAJA JOSE LUIS Asistente de Función Fiscal

20 PONCE PANCCA JOSE ALBERTO Asistente de Función Fiscal

21 RAFFO RAMOS ROCIO Asistente de Función Fiscal

22 ROJAS LOMA FIORELLA ALESSANDRA Asistente de Función Fiscal

23 RUIZ CASTRO SUSANA MARIA Auxiliar Jurisdiccional

24 SAAVEDRA CHUYES MARJURY ORIANA Asistente de Función Fiscal

25 SAAVEDRA ALVA ROSA RAQUEL Auxiliar Jurisdiccional

26 TORRES LAO JENNY YORFFINIA Auxiliar Jurisdiccional

Lima, 11 de setiembre de 2024

Relación de Auxiliares de Justicia admitidos a la Conferencia Virtual: 

“La Inteligencia Artificial en el Derecho”

Ejecución: Jueves 12 de setiembre de 2024

Página 4


